

OKOLICZNOŚCIOWY REFERAT PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ ŁUKASZA KOPERSKIEGO ODCZYTANY PODCZAS UROCZYSTEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W DNIU 13 MARCA 2022 R.

Do podjęcia uchwały, którą przed chwilą Państwu odczytałem, Rada Miejska została zobligowana zapisami nowego statutu gminy Mszczonów. Poprzedni nie określał ani wizerunków symboli samorządu, ani też zasad ich używania. Zapisy dotyczące, między innymi, tego jak wyglądać powinny herb Mszczonowa oraz insygnia władz samorządowych, znalazły się dopiero w nowym statucie. Proces jego opracowywania rozpoczął się oficjalnie od uchwały Rady Miejskiej z dnia 28 października 2016 r., powołującej Komisję Statutową. Pierwsze posiedzenie organu odbyło się 14 grudnia tego samego roku. Podczas obrad członkowie Komisji podjęli decyzję o przystąpieniu do prac nad opracowaniem nowego statutu gminy.

Proces tworzenia dokumentu, będącego swoistą „gminną konstytucją”, przedłużał się z powodu negatywnej opinii Komisji Heraldycznej, która nakazała lokalnemu samorządowi zmianę symboli Mszczonowa. Okazało się bowiem, że najstarszy wizerunek herbu miasta widnieje na pieczęci pochodzącej z XVI w. i znacząco różni się on od tego, który wówczas wykorzystywano. Zgodnie z obowiązującymi zasadami heraldycznymi, to właśnie szesnastowieczna baszta z erkierami musiała stać się symbolem Mszczonowa.

Ostateczny projekt nowego statutu opracowała Sekretarz Gminy Małgorzata Badowska, zawierając w nim informacje dotyczące m.in. ustroju, funkcjonowania jednostek pomocniczych oraz organizacji pracy władz samorządowych. Pod koniec lutego 2020 r. Komisja Heraldyczna pozytywnie zaopiniowała propozycje nowych wizerunków herbu, flag, banneru, sztandaru, insygniów, tablicy urzędowej i pieczęci. Zostały one włączone do najważniejszego, gminnego dokumentu, w którym znalazły się również nuty hejnału, skomponowanego przez śp. Jacka Zielonkę, kapelmistrza Orkiestry OSP Mszczonów.

Nowy statut został przyjęty przez Komisję Statutową podczas posiedzenia w dniu 17 kwietnia 2020 r. W dokumencie zawarto również wspomniany przeze mnie na początku zapis obligujący Radę Miejską do podjęcia uchwały w sprawie sposobu używania naszych lokalnych symboli.

Prace nad statutem gminy Mszczonów zakończyły się przyjęciem jego ostatecznego brzmienia, uwzględniającego wszystkie wytyczne władz centralnych oraz potrzeby lokalne. Rada Miejska oficjalnie uchwaliła ten najważniejszy z gminnych dokumentów podczas posiedzenia w dniu 24 czerwca 2020 r.

